
 

 

COMUNE DI ZERI 

PROVINCIA DI MASSA CARRARA 

 
 

  

 

 

 

Determinazione  n. 96 del 06.03.2020 (N. settoriale 29 )  

 

 

 

Oggetto: RIDETERMINAZIONE  FONDO PER LO SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE - 

ANNO 2019          

 
 

 

Settore: Amministrativo 

 
 

              L’anno  duemilaventi il giorno  sei del mese marzo , nella sede municipale, 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile 

del servizio Dott. Manuele Serventi Merlo  , nell’esercizio delle proprie funzioni,  

 

 

      VISTO l’art. 4 del Regolamento del servizio degli uffici, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 23/02/1998, secondo il quale sono 

individuate le attribuzioni funzionali dei Responsabili dei servizi in merito alla 

gestione; 

 
 

              VISTO il decreto Sindacale n° 1 del 03/01/2020 protocollo n° 58 relativo 

alla nomina dei Responsabili del Servizio; 

 

 

adotta il presente provvedimento. 

P
ag

. 1
/4

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I Z

E
R

I -
 A

nn
o:

 2
02

0 
- 

N
um

er
o:

 1
16

0 
- 

T
ip

o:
 I 

- 
D

at
a:

 0
6.

03
.2

02
0 

- 
O

ra
:  

- 
C

at
.: 

14
 -

 C
la

.: 
1 

- 
F

as
ci

co
lo

:



 

 

 

Determinazione n.96 del 06.03.2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la determina n. 74 del 13/03/2019 n. settoriale 50 “Costituzione fondo per il personale non 

dirigente da destinare nell’anno 2019”; 

Considerato che il 31 maggio 2019 si è avuta la cessazione di n. 1 dipendente per inabilità 

assoluta ad ogni proficuo lavoro nella pubblica amministrazione di cui non si era tenuto conto nel 

calcolo della riduzione del fondo di cui alla determina n. 74 del 13/03/2019; 

 

Considerato altresì che gli importi di cui all’art. 67 comma 2 lettera a) pari ad €. 915,20 erano 

stati considerati come soggetti al limite anno 2016;  

 

Ritenuto di dover provvedere a rideterminare il fondo per l’anno 2019, tendendo conto di quanto 

sopra specificato; 

Visto l’art. 107, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e l’art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 

Accertata la disponibilità sui fondi assegnati; 

Considerato che il parere del Revisore unico dei conti era già stato acquisito in data 18/03/2019, 

si invierà comunque nuova richiesta di parere a consuntivo; 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 

1. Di provvedere alla rideterminazione del fondo per le risorse decentrate per il personale non 

dirigente, ai sensi dell’art. 67 del CCNL 21/05/2018, da destinare nell’anno 2019 agli utilizzi 

previsti di cui all’art. 68 del CCNL 21/05/2018, nell’importo di Euro : 

 

DESCRIZIONE 
Importi 

2019 

Risorse stabili   

Unico importo consolidato anno 2017 (art.67 c.1, CCNL 2018) - come certificato 

dall'organo di revisione contabile 36861,00 

(a dedurre) risorse destinate nel 2017 a finanziare P.O (solo enti con dirigenza) 0,00 

differenze degli incrementi retributivi a regime (non soggette al limite) 602,94 

Ria e assegni ad personam non più corrisposti al personale cessato dal servizio 

(soggette al limite) 3038,36 

Incremento Euro 83,20 per unità di personale in servizio al 31.12.2015 (non 

soggette al limite) 915,20 

(a dedurre) decurtazione permanente dal 2015 9218,00 

(a dedurre) altre decurtazioni permanenti  0,00 

(a dedurre) decurtazione fondo rispetto limite 2016 0,00 

TOTALE RISORSE STABILI soggette al limite 30681,36 

TOTALE RISORSE STABILI non soggette al limite 1518,14 

P
ag

. 2
/4

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I Z

E
R

I -
 A

nn
o:

 2
02

0 
- 

N
um

er
o:

 1
16

0 
- 

T
ip

o:
 I 

- 
D

at
a:

 0
6.

03
.2

02
0 

- 
O

ra
:  

- 
C

at
.: 

14
 -

 C
la

.: 
1 

- 
F

as
ci

co
lo

:



 

 

Risorse variabili non soggette a limitazione  0,00 

art.67 comma 3 lett. D  (una tantum rateo RIA anno corrente) soggette al limite 
542,60 

Eventuali risorse residue anni precedenti - (art.68 c. 1, CCNL 21.05.2018) 0,00 

Totale risorse variabili non soggette a limitazioni 0,00 

TOTALE RISORSE VARIABILI soggette al limite 542,60 

LIMITE FONDO ANNO 2016 27703,00 

TOTALE soggetto al limite 31223,96 

TOTALE NON SOGGETTO AL LIMITE 1518,14 

 DECURTAZIONE DA OPERARE  -3520,96 

Fondo 2019 29221,14 

"FONDO" POSIZIONI ORGANIZZATIVE FINANZIATO DA  BILANCIO IN 

ENTI SENZA LA DIRIGENZA (LIMITE 2016) 
19365,00 

TOTALE FONDO ANNO 2019 €. 48586,14 

 

2.di dare atto che: 

 

-la costituzione del fondo per l’anno 2019, rispetta inoltre le prescrizioni contenute nell’art. 40, 

comma 3-quinques, 2° periodo, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e nell’art. 67, comma 6, del CCNL 

21/05/2018; 

 

3.di trasmettere copia della presente, per opportuna conoscenza, alle RSU ed alla delegazione di 

parte datoriale di questo Ente,  dando atto che trattasi di provvedimento comunque non soggetto a 

contrattazione, ed al revisore del conto per il parere. 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  (art.147 bis, comma 1, D.lgs, 

n.267/2000) 
 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                         DOTT. MANUELE SERVENTI MERLO         

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P
ag

. 3
/4

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I Z

E
R

I -
 A

nn
o:

 2
02

0 
- 

N
um

er
o:

 1
16

0 
- 

T
ip

o:
 I 

- 
D

at
a:

 0
6.

03
.2

02
0 

- 
O

ra
:  

- 
C

at
.: 

14
 -

 C
la

.: 
1 

- 
F

as
ci

co
lo

:



 

 

                                                                        Determinazione n. 96 del 06.03.2020 

 

 

Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio 

del Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

Addì 06.03.2020      IL MESSO COMUNALE 

         Manuele Serventi Merlo      

 

 

  

  

 

        
        

P
ag

. 4
/4

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I Z

E
R

I -
 A

nn
o:

 2
02

0 
- 

N
um

er
o:

 1
16

0 
- 

T
ip

o:
 I 

- 
D

at
a:

 0
6.

03
.2

02
0 

- 
O

ra
:  

- 
C

at
.: 

14
 -

 C
la

.: 
1 

- 
F

as
ci

co
lo

:


		2020-03-06T08:43:51+0100
	Approvo il documento


		2020-03-06T08:42:59+0100
	Approvo il documento




